Совет

сельского поселения «Намск»

[image: image1.png]

	«Нам»

сикт овмöдчöминса

Сöвет

	РЕШЕНИЕ

	КЫВКÖРТÖД

	от 02 сентября 2016 года
	№ III-33/2

	(Республика Коми, Корткеросский район, п. Намск)

 О передаче муниципальному образованию муниципального района «Корткеросский» полномочий муниципального образования сельского поселения «Намск» по формированию, исполнению и контролю за исполнением бюджета сельского поселения

      Руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Совет сельского поселения «Намск»

РЕШИЛ:
      1. Передать в 2017 году муниципальному образованию муниципального района «Корткеросский» полномочия муниципального образования сельского поселения «Намск» по формированию, исполнению и контролю за исполнением бюджета сельского поселения.

      2. Администрации сельского поселения подписать соглашение с администрацией муниципального образования муниципального района «Корткеросский» о передаче муниципальному образованию муниципального района «Корткеросский» полномочий сельского поселения «Намск» по формированию, исполнению и контролю за исполнением бюджета сельского поселения.

      3. Утвердить  Методику  определения объема иных межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий согласно приложению.

      4.  Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2017 года

Глава сельского поселения___________________________________С.В.Забоева
                                                                                           Приложение

к решению Совета

сельского поселения «Намск»

от 02 сентября 2016 года № III-33/2

Методика

определения объёма иных межбюджетных трансфертов, необходимых
для осуществления передаваемых полномочий по формированию, исполнению и контролю исполнения бюджета сельского поселения «Намск»
      Настоящая методика определяет расчет объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования муниципального района «Корткеросский» на осуществление передаваемых полномочий по формированию, исполнению и контролю за исполнением бюджета сельского поселения в 2017 году. Иные межбюджетные трансферты на передаваемые полномочия  предоставляются в целях финансового обеспечения деятельности  Управления финансов администрации муниципального образования муниципального района «Корткеросский», в связи с осуществлением ими мероприятий  в рамках переданных полномочий.

      Объем иных межбюджетных трансфертов определяется  с учетом необходимости обеспечения оплатой труда с начислениями специалистов Управления финансов администрации муниципального района, непосредственно осуществляющих исполнение переданных полномочий (далее - специалисты) и  рассчитывается по следующей формуле:

      ОМБi = ( ЗП  / Кп,) х Кор где:

      ЗП – расходы на оплату труда, установленные согласно штатного расписания и определенные исходя из размера годового фонда оплаты труда с начислениями соответствующих специалистов (2 чел.);

      Кп – количество поселений (18).

      Кор - коэффициент объема работ, определенный исходя из объема доходной части бюджета поселения, передавшего полномочия  и установленный в размерах, равных:

      «0,7» - для первой группы поселений, объем доходов  которых находится в диапазоне от 1500,0 до 2000,0 тыс.руб.

      «0,8» - для второй группы поселений, объем доходов  которых находится в диапазоне от 2000,0 до 2500,0 тыс.руб.

      «0,9» - для третьей группы поселений, объем доходов  которых находится в диапазоне от 2500,0 до 3000,0 тыс.руб.
      «1,0» - для четвертой группы поселений, объем доходов  которых находится в диапазоне от 3000,0 до 3500,0 тыс.руб.

      «1,1» - для пятой группы поселений, объем доходов  которых находится в диапазоне от 3500,0 до 4000,0 тыс.руб.

      «1,5» - для шестой группы поселений, объем доходов  которых находится в диапазоне от 4000,0 до 5000,0 тыс.руб.

      «2,0» - для седьмой группы поселений, объем доходов  которых находится в диапазоне свыше 5000,0 тыс.руб.

_1186389070.doc
[image: image1.png]